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Bestyrelsens beretning 2025 
 
 
Københavns Forældreorganisation har i 2025 arbejdet fokuseret med at sætte børnene på den politiske 
dagsorden. Særligt i forbindelse med kommunalvalget i november, men vi startede også året ud med 
dialogmøde om den kommunale økonomi og sager, der fyldte i forældrenes hverdag.  
 
Vi har igen haft fokus på at formidle det politiske arbejde og beslutninger truffet i Børne- og 
Ungdomsudvalget til forældre i København og har stillet os til rådighed for vejledning og rådgivning i deres 
handlemuligheder.  
 
Op til kommunalvalget var vi både i aktion på Skydebanehavens legeplads, hvor vi gennemførte en 
begivenhed for kommunalvalgskandidater og forældre og online, hvor vi gennem vores kandidattest fik sat 
fokus på børne-/ungepolitikken med stor politisk opbakning og et flot antal besvarelser.  
 
KFO har været repræsenteret på alle områdernes dialogmøder, hvor vi har introduceret de fremmødte 
forældrerepræsentanter for organisationen. Vi har også været ude at afholde workshops for både 
forældreråd, forældrebestyrelser og et enkelt forældremøde.  
 
Som altid har vi haft to retninger for vores arbejde; 
1) Vi har arbejdet politisk for at forbedre vilkårene i kommunens dagtilbud og fritidsinstitutioner – til gavn 
for Københavns børn og deres forældre 
2) Vi har understøttet forældrene gennem hhv. rådgivning af den enkelte forælder, skriftlig eller telefonisk 
rådgivning til forældreråd/-bestyrelser og undervisning, der styrker forældrerepræsentanterne, og klæder 
dem på til at bidrage positivt ude i institutionerne 
 
 
Det politiske arbejde i 2025 
 
I 2025 har KFO fortsat kæmpet for at de vedtagne besparelser på hhv. rengøring og åbningstider skulle 
tilbageføres, og at Børne- og Ungdomsudvalget dropper at lave generelle besparelser – såkaldte 
grønthøstere – som de lokale ledere selv skal realisere. Der er ganske enkelt ikke flere steder at spare 
derude, og de generelle besparelser udhuler derfor tilbuddene. For KFO har det været vigtigt at 
understrege, at politikerne selv måtte tage ansvar for beslutningerne om konkrete besparelser.  
 
Vi udarbejdede i starten af året en oversigt over den løbende stigning i KKFO-pris, for at kunne svare sagligt 
på effektiviseringskatalogets forslag om endnu en stigning.  
 
Vi har taget udgangspunkt i udviklingen siden loftet over forældrebetalingen bortfaldt. Det kan I se en 
oversigt over her: 
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År Takst Stigning pr. md. Stigning pr. år 

2019 962 kr./md.   

2020 1420 kr./md. 458 kr. 5038 kr.  

2021 1624 kr./md. 204 kr. 2244 kr.  

2022 1656 kr./md. 32 kr. 352 kr. 

2023 1800 kr./md. 144 kr. 1584 kr.  
2024 1885 kr./md. 85 kr. 935 kr. 

2025 1949 kr./md. 64 kr. 704 kr. 
Udvikling i takst (forældrebetaling).  
Kilder: Københavns Kommunes budget 2020, referater fra KK-BUU 2019, AULA. OBS! Juli måned er betalingsfri i KKFO’erne. 
 
I 2025 betalte forældre næsten 11.000 (10.857) kroner mere end i 2019 for et barn i kommunal 
fritidsordning – næsten 1.000 (987) kr. mere om måneden. Til sammenligning ”kostede” et barn i 
børnehave 2.317 kr. om måneden i 2025. 
 
KFO har også afleveret høringssvar i forbindelse med beslutning om nye kriterier for kapacitetstilpasning, så 
en eventuel fremtidig lukningsproces bliver både mere gennemsigtig, mere hensigtsmæssig og mere 
inddragende, ligesom beslutningen om lukning forhåbentlig vil kunne baseres på kriterier, der tog 
udgangspunkt i kvaliteten for børn frem for økonomiske hensyn. Det lykkedes ikke at få elimineret det 
økonomiske hensyn helt, men de endelige kriterier tæller flere af KFO’s prioriterede punkter.   
 
 
Medlemskontakt, medlemsorganisering og synlighed 
 
Ligesom i 2024 har KFO sat et ambitiøst mål for kontingentindtægter for 2025. Den målsætning nåede vi, og 
med en aktiv medlemsorganiseringsindsats er KFO nu lykkedes med at organisere hele område Amager og 
næsten hele (det gamle) Område Vanløse-Brønshøj-Husum (nu en del af det nye Område NORD). 
Institutionerne i Område Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave er også pænt med, mens vi nu skal til at fokusere 
en indsats i det gamle Område Nørrebro-Bispebjerg (nu en del af det nye Område NORD) og Område Indre 
By-Østerbro, hvor særligt Nørrebro og Indre By mangler.  
 
Vi har lagt kræfter i at være synlige og en aktiv samarbejdspartner for forældreråd og klyngebestyrelser i 
forhold til rengøring, åbningstider, en prioritering af fritidsområdet og mangfoldige børnefællesskaber og 
modtager generelt positive tilbagemeldinger fra forældre, vi er i kontakt med  
 
Vores dialogmøde for forældre i februar måned blev afholdt med pæn politisk deltagelse. Der var god 
dialog ved bordene og særligt blev rengøringen og fritidsområdet fremhævet.  
 
I 2025 var vi samlet set ude på lidt færre workshops, da efteråret for de flestes vedkommende kom til at 
handle mere om kommunalvalg end om forældreråds- og -bestyrelsesvalg. Vi kan dog se, at foråret 2026 
bliver travlere end foråret plejer på den front.  
 
I alt har vi afholdt fire workshops med forældrerepræsentanter, alle fire har været for hele klynger – dvs. 4-
6 forældreråd ad gangen. Vi er dermed nået ud til ca. 90 forældrerepræsentanter med vores workshop, 
samt 18 institutionsledere og 4 klyngeledere. Vi har deltaget på fire områdedialogmøder og afholdt to 
ekstraordinære møder med hele forældregrupper ude i deres institutioner, et om rengøring og et om den 
multikulturelle og mangesprogede forældregruppe.  
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KFO holder faste kvartalsmøder med Børne- og Ungdomsforvaltningen. 
  
 
Tak for i år fra Københavns Forældreorganisation 
 
2025 stod i kommunalvalgets tegn, som vi i KFO var med til at gøre til et børnevalg. Vi har haft et godt år, 
hvor vi igen har fået flere medlemmer og været en aktiv stemme på børneområdet i København. 
 
Vi siger et stort tak for 2025 til Københavns forældre, vores gode samarbejdspartnere i LFS og BUPL 
Hovedstaden samt politikere og forvaltning.  
 
 
Københavns Forældreorganisations bestyrelse 
Signe Nielsen, Jeppe Krommes-Ravnsmed, Rikke Hemmingsen, Julie Smedegaard Aarup, Tinne Steffensen, 
Anna Kislyakova Kromann og Emilie Larsen 

 


